РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 мая 2022г                                                                                                              № 34-р
п. Ленинский
	О передаче  объектов водоснабжения из собственности муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района  Курской области в собственность  муниципального района «Касторенский район» Курской области

В соответствии со ст. 209, 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 мая 2014 года  №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области от 12.05.2022 года №33 «О передаче  в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области объектов водоснабжения».

1. Администрации Ленинского сельсовета  Касторенского района Курской области передать в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области недвижимое имущество согласно приложениям (1-2)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

 Глава
Ленинского сельсовета                                                                           А. М. Лохматов

         Приложение №1

к распоряжению
 от 12.05.2022г. № 34-р
Перечень недвижимого имущества (объекты водоснабжения),  передаваемого в собственность муниципального района «Касторенский  район»  Курской области

	№
п/п
	Наименование объекта недвижимости   (производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01.05..2022 года

	Адрес
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости/ дата и номер паспорта БТИ
	Балансовая стоимость (руб.) Остаточная стоимость (руб)
	Техническая характеристика объекта
	Кадастровый номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Водопроводная сеть
	Курская область,
Касторенский район,
п. Ленинский,

ул. Солнечная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

46:08:000000:780-46/029/2022-3 от 19.03.2022г.
	Инв. номер 9837 от 08.12.2017г
	41359,00/0
	1334 м
	46:08:000000:780

	2
	Водопроводная сеть
	Курская область,
Касторенский район,
п. Ленинский,

д. Знамя Колтовская
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

46:08:000000:778-46/029/2022-2 от 19.03.2022г.
	Инв. номер 9838
08.12.2017г
	986299,00/0
	4202 м
	46:08:000000:778

	3
	Земельный участок
	Курская область,
Касторенский район, Ленинский сельсовет,

п. Ленинский

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 46:08:000000:605-46/029/2022-2 от 28.03.2022 г

	5926,48/5926,48
	152+/-4 кв.м
	46:08:000000:605

Приложение №2
к распоряжению

от 12.05.2022г. № 34-р
Перечень передаваемой   документации на объекты недвижимого имущества (объекты водоснабжения)  муниципального образования  «Ленинский сельсовет»  Касторенского района Курской области.
	№
п/п
	Наименование  документа
	Количество экземпляров
	Количество листов

	1
	Технический паспорт  на сооружение:  Водопровод Курская область, Касторенский район, п. Ленинский, ул. Солнечная
	1
	8

	2
	Технический паспорт  на сооружение:  Водопровод Курская область, Касторенский район, п. Ленинский, д. Знамя Колтовская
	1
	8

	3
	Технический план на сооружение:  Водопровод Курская область, Касторенский р-н, п. Ленинский, ул. Солнечная
	1
	10

	4
	Технический план на сооружение:  Водопровод Курская область, Касторенский р-н, п. Ленинский, д. Знамя Колтовская
	1
	12

	5
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водозаборная скважина  Курская область, Касторенский район, п. Ленинский, ул. Солнечная
46:08:000000:780-46/029/2022-3 от 19.03.2022г.
	1
	3

	6
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водозаборная скважина  Курская область, Касторенский район, п. Ленинский, д. Знамя Колтовская
46:08:000000:778-46/029/2022-2 от 19.03.2022г.
	1
	4

	7
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участокКурская область, Касторенский район, Ленинский сельсовет, п. Ленинский

46:08:000000:605-46/029/2022-2 от 28.03.2022 г
	1
	3

	ИТОГО
	7
	48